Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 251/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que realize estudo de
viabilidade técnica e nos informe se há necessidade e possibilidade de construir
lombadas na extensão da Rua Quintino Bocaiúva, no Alto Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos o presente estudo e posicionamento do Poder Público, a fim de
atender as solicitações dos moradores que residem na região do Alto Santa Cruz e
nos bairros adjacentes, quanto a necessidade de lombadas para conter a
velocidade com o qual os veículos transitam nesta rua, que é uma via importante
de ligação entre bairros de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2022.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6H4V1B1K8D1C5J0
		2022-02-11T12:33:14-0300